ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Р Е Ш Е Н И Е

«31» января 2008 года

                            №  94
Об утверждении Положения о порядке

принятия решений об условиях приватизации

имущества, находящегося в собственности

муниципального образования

городское поселение Лянтор

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ и ст. 18 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городское поселение Лянтор, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.02.2007 № 54:

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Утвердить Положение о порядке принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Лянтор, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава города                                                                                               С.А. Махиня

Приложение к решению
Совета депутатов
городского поселения Лянтор
от «31» января 2008 № 94

Положение о порядке принятия решений
об условиях приватизации  муниципального имущества, находящегося в собственности  муниципального образования городское поселения Лянтор

1. Положение о порядке принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Лянтор (далее - Положение), регулирует отношения, связанные с приватизацией имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Лянтор, и определяет порядок принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества.

2. Положение не регулирует отношения, возникающие при приватизации имущества, на которое не распространяется действие Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

3. Разработку условий приватизации муниципального имущества в соответствии с утвержденным Советом депутатов городского поселения Лянтор прогнозным планом приватизации муниципального имущества на соответствующий год осуществляет Комиссия по приватизации имущества городского поселения Лянтор (далее – Комиссия). Состав Комиссии утверждается распоряжением Главы городского поселения Лянтор.

 4. По результатам деятельности Комиссии отдел имущественных и земельных отношений правового управления подготавливает проект  постановления Главы городского поселения Лянтор об условиях приватизации муниципального имущества (решение об условиях приватизации муниципального имущества).

5. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

1) наименование имущества и иные данные, позволяющие его индивидуализировать (характеристика имущества, местонахождение, назначение и др.);

2) способ приватизации;

3) нормативная цена (минимальная цена, по которой возможно отчуждение этого имущества), определенная в соответствии с федеральным законодательством;

4) срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

5) иные необходимые для приватизации имущества сведения.

6. В случае приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия в решении также указываются:

1) состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального предприятия;

2) перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия.

7. В случае приватизации акций (долей, паев) организаций, находящихся в муниципальной собственности, в решении также указываются:

1) наименование и местонахождение организации;

2) процент акций (долей, паев), принадлежащих муниципальному образованию, в общем количестве акций (долей, паев) организации;

3) номинальная стоимость акций (долей, паев);

4) количество акций (долей, паев), подлежащих приватизации, с указанием процента этих акций (долей, паев) в общем количестве акций (долей, паев) организации.

8. При подготовке решения об условиях приватизации муниципального имущества в случае необходимости подготавливаются проекты постановления Главы городского поселения Лянтор об установлении обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации, и о дальнейшем использовании муниципального имущества, не подлежащего приватизации. Указанные решения принимаются одновременно с решениями об условиях приватизации муниципального имущества.

9. Глава городского поселения Лянтор, издавая постановление об условиях приватизации муниципального имущества, поручает Комиссии осуществить приватизацию муниципального имущества в соответствии с утвержденными условиями приватизации.

10.  Информационные сообщения о продаже муниципального имущества, а также постановления Главы городского поселения Лянтор об условиях приватизации муниципального имущества подлежат обязательному опубликованию в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории города Лянтора. Информационные сообщения о продаже муниципального имущества  должны содержать сведения установленные федеральным законом.

11. Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального имущества должно быть опубликовано не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено законодательством. Информация о результатах сделок приватизации государственного и муниципального имущества подлежит опубликованию в средствах массовой информации в месячный срок со дня совершения указанных сделок. Обязательному опубликованию подлежит следующая информация о совершенных сделках приватизации государственного и муниципального имущества:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

- цена сделки приватизации;

- имя (наименование) покупателя.

12. Заявки на приватизацию муниципального имущества подаются и регистрируются в приемной Главы городского поселения Лянтор по адресу: г. Лянтор, 2 микрорайон, строение 42.

13. Средства, полученные от приватизации муниципальной собственности, поступают в размере 100% в бюджет городского поселения.

14. Оплата муниципального имущества производится единовременно, а при продаже муниципального имущества без объявления цены может быть произведена в рассрочку в соответствии с условиями договора купли-продажи, заключаемого между продавцом и покупателем муниципального имущества.

Решение о предоставлении рассрочки принимается при разработке и утверждении условий приватизации муниципального имущества. В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок рассрочки не может быть более чем один год. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей подлежат опубликованию посредством информационного сообщения о приватизации муниципального имущества.

15. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату публикации объявления о продаже.

16. В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшейся Комиссия в установленном порядке в месячный срок принимает и вносит на утверждение Главе городского поселения Лянтор одно из следующих решений:

- о продаже имущества ранее установленным способом;

- об изменении способа приватизации;

        - об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.